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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITA VADA No. 030 DE 2017
“COMPRA DE ANALIZADOR DE CARBONO ORGANICO TOTAL, CON DESTINO AL CONVENIO -

CONTRATO 279-2016- COLCIENCIAS - UPTC- DISENO Y PUESTA EN MARCHA EN UNA PLANTA PILOTO
PARA LA POTABILIZACION DE EFLUETES LIQUIDOS POR FOTOCALIPSIS SOLAR - SGI 2006™.

NOMBRE DEL PROPONENTE:
ANALITICA & REDES
REQUISITOS HABILITANTES -
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 70 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 30 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
PURIFICACION Y ANAISIS DE FLUIDOS PAF.
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA [General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 30 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 80 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
KHYMOS
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS " NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO ; 30 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 30 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 57 PUNTOS

Dado a los Quince (15) dias del mes de Septiembre
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PRESUPUESTO OFICIAL = $81.413.423

.00

TNV EMLIUIN G VALIA MU, U0 UE 2011
“COMPRA DE ANALIZADOR DE CARBONO ORGANICO TOTAL, CON DESTING AL CONVENIO - CONTRATO 279-2016- COLCIENCIAS - UPTC- DISERO Y PUESTA EN MARCHA EN UNA PLANTA PILOTO PARA LA
POTABILIZACION DE EFLUETES LIQUIDOS POR FOTOCALIPSIS SOLAR - SGI 2006 °.

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

Capacidad Financiera: Con base en la informacién contable que reposa en el Registro Unico de Proponentes, se evaluard o siguiente:

b. Indice de Endeudami

Indice de End

c. Capital de trabajo:El indice se determinard de acuerds con la formula: Capital de Trabajo = Activol

WV,
¥ ’&0)

&

i vaifodrpag pepsioauny 3

F1qojo;) ap waFojouday

a. Indice de Liquidez: Indice de liguidez = Activo Corriente / Pasivo Corriente Total Pasivo f Total Activos Coriente - Pasive Corriente Patrimonio =Active Total -Pasivo Total———————————
MENOR O IGUAL A 15 No admisible _S»._dzcm 43% “z.. admisible MENOR O IGUAL 100% DEL PRESUPUESTO) Mo admisibl !mzom 0O 100% No admisibl
MAYOR DE 15 Admisible [MENOR O 1GUAL 43% |admisible  MaYOR 100% DEL PRESUPUESTO Admisible [mavor 100% Adnisble 7 m,..
: 5 ; FRILTSIS FIRANCIERG B =
T 1 ] m
INFORMACI INANCI 1 2 T T = o o Y P ¥ e g o 3 -4 o
> S T e .o.z_" _m& T L G : : , N0 g LN of - TN .ﬂ.m.,..nm&:........ax.«....}...._.a....,.... ...L.._....nm,.ﬁx u.;- g Wu
ONENT! |Activo_ Corriente (8)| Pasivo Corrente (8) | Actives Totales (§) | Pasivos Totales (§) | LIQUIDEZ !ENDEUDAMIENTO (%)) CAPITA | PATRMONO i RESULTADO 8 L_muu
TP 3|~ =5
el 2
PAF LTDA 14.084.597.218 6.525,626.432 16.260.670.367 7.022.959.761 216 43 7.558.968.786 9.237.710.606 ADMISIBLE m " Ww
o =
iz
KHYMOS SA. 9.177.556.066 3.605.951.122 10.987,541.401 4,823.611,012 255 43 5.571.604.944 6.163.930.389 ADMISIBLE N ma
22
ANALITICA & REDES LTDA 446.799.950 148.060.642 587.420,583 148.060.642 2,80 25 298.739.318 439,359,941 ADMISIBLE flagE
OBSERVACIONES:
PAF LTDA = ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2016
KHYMOS 5.A = ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2016
ANALITICA Y REDES LTDA = ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2016
3 ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS
; FECHA EXPEDICION
PROPONENTES RUP CLASIFICACION PROPONENTE RESULTADO
Na mayor a 3 meses de| 2
Ia fecha del clere: 'RUP UNSPSC 41113300
1300902017
PAF LTDA CUMPLE: 04/08/2016 CUMPLE CODIGO REQUERIDO ADMISIBLE
KHYMOS S.A, CUMPLE; 28/08/2017] CUMPLE CODIGO REQUERIDO ADMISIBLE
ANALITICA & REDES LTDA ~ |CUMPLE: 05/09/2017 CUMPLE CODIGO REQUERIDO ADMISIBLE <
CONCLUSION: i
PAF LTDA CIERAMENTE =
KHYMOS S5A = ENTE .
ANRALITICA Y RED! = ES ADMISIBLE Fil CIERAMENTE £ S
4/ : =
o >
JESUS L CJF ]
JEFE DEPARFAMENTO DE CONTRATACION 2. »
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA . .
2 o I
REVISO: GBS! - Alex Rojas = |
o
-
>
£ o
L2
D £
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EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA

W.pte . e deus. g0

INVITACION PRIVADA No.030 de 2017 = “COMPRA DE ANALIZADOR DE CARBONO ORGANICO TOTAL, CON DESTINO AL
CONVENIO - CONTRATO 279-2016- COLCIENCIAS - UPTC- DISENO Y PUESTA EN MARCHA EN UNA PLANTA PILOTO PARA LA
POTABILIZACION DE EFLUETES LIQUIDOS POR FOTOCALIPSIS SOLAR - SGI 2006 “.

Oferente:
PAF LTDA
No. Contrato Objeto Valor Afio Observacion Calificacion
Aquisicién e instalacion y puesta
Laboratorio LASANTE| en funcionamieto de equipos de Allega copia certificacion folio 81,
g OC 4500105316 cromatografia $ 839.362.527,00 | 2015 pero no copia de contrato
manufacturera Aqguisicidn e instalacion y puesta
Mundial Farmaceutica| en funcionamieto de equipos de Allega copia certificacién folio 82,
2 C 4500 cromatografia $ 579.830.814,00 2016 pero no copia de contrato
Juan de Castellanos Allega copia certificacion folio 83,
3 CVAD 125 Suministro de equios de labotorio | §  555,000.000,00 2016 pero no copia de contrato NO ADMISIBLE
Oferente:
KHYMOS S.A.
No. Contrato Objeto Valor Afo Observacion Calificacién
Departamento
Administrativo del i No allega copia certificacidn, allega
;| Deporte Adquisiién de control de dopaje | § 547.346.000,00 2014 copia de contrato folio 105-107
Instituto de Medicina -
Legal y Ciencias Adquisiidn de Cromatrografo liquido No allega copia certificacidn, allega
3 Forenses C No. 266 acoplado a espectofotometro ¢  1.099.964.200,00 2012 copia de contrato folio 108 - 111 NO ADMISIBLE
Oferente:
ANALITICA & REDES LTDA
No. Contrato Objeto Valor Ailo Observacion Calificacién
Universidad Nacional
de Colombia OC No. | Suministro instalacién equipo de Allega copia certificacién folio 54,
1 280 absorcién atomica 239°666.048 2015 pero no allega copia de contrato
de carreras
Industriales OC No. Espectofotometro absorcién Allega copia certificacion folio 55,
2 1580 mica § 201.599.318,00| 2013 | perono allega copia de contrato | NO ADMISIBLE
R
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JESUS ARIEL’CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
REVISO: GBSI - Rojas
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Tunja, Septiembre 13 de 2017

Doctor:

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Director Oficina de Contratacion

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

Respetado Doctor:

Por medio de la presente nos permitimos remitir a usted la evaluacién realizada por parte del
Comité Técnico Evaluador a las ofertas presentadas por los diferentes proveedores, dentro del
proceso de invitacién privada 030 de 2017 para adquirir el Equipo Analizador de Carbono
Orgénico Total, cuya gestién cursa en su dependencia bajo el nimero de pedido 1239,
correspondiente al Proyecto SGI 2006, denominado: Disefio y puesta en marcha de una planta
piloto para la potabilizacién de efluentes liquidos por Fotocatalisis Solar”.

Verificadas las ofertas recibidas se comprobé que todas cumplen con los requisitos técnicos
exigidos.

Agradecemos su atencién y colaboracion para llevar a feliz término las gestiones relacionadas con
este proceso de compra.

Cordialmente,

Tar A. Clrlles ¢ Phadis Meyn

JAIRO ANTONIO CUBILLOS LOBO JUI.IE JOS MURCIA MESA
Investigador Principal Proyecto SGI 2006 Co-lnvestagadora Proyecto SGI 2006
Contacto: 3127691295 Contacto: 3105728828
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DEALTACALIDAD wWiww ., wpte  aduy.
MULTICAMPU
N "' Universidad Pedagogica y mwcmﬁsm“mm‘m‘,sm“
Nﬂi“"— Tecnoldgica de Colombia
PROVEEDOR:
DESCRIPCION P:F?“\fg_ﬁg: .PURIFICACION_ PROVEEDOR:
¥ REDES Y ANALISIS DE |  KHYMOS
- FLUIDOS
- Equipo para analisis de muestras acuosas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Método de analisis por combustién catalitica a CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
altas temperaturas. El proveedor
indica otro
nombre para
el método de
analisis, en el
catalogo del
equipo,
aunque en la
oferta
econdmica si
se indica.
- Detector Infrarrojo no Dispersivo (NDIR). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Kit de consumibles. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Modelo de operacién controlado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
computador.
- Requisitos eléctricos 110V. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Sensibilidad del andlisis: Partes por millén (ppm) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 — 30000mg/L.
- Garantia del equipo.12 meses minimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Garantia del detector 12 meses minimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Instalacidn, Capacitacién y mantenimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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i A 20 M U LTI1LCAMPUS
Unlwﬁ‘dad Pﬂdilg[]glta 3‘ RESOLUCION 3910 oE 2015 MEN / 6 AROS
PROVEEDOR:
PROVEEDOR:
. PURIFICACION | PROVEEDOR:
DESCRIPCION A:(N:ELI'JTE':A Y ANALISISDE | KHYMOS
FLUIDOS
EVALUACION ESTUDIO ECONOMICO (70 PUNTOS)
Se asignaran 70 Puntos a quien presente la oferta | $76.638.405 | $80.973.550 | $81.348.400
con menor valor; 50 puntos al que (70 puntos) | (50 puntos) (30 puntos)
presente el segundo menor precio, al tercer
menor precio 30 puntos y al cuarto precio y
siguientes O puntos.
EVALUACION ESTUDIO TECNICO (30 PUNTOS)
Se asignard el puntaje al oferente que suministre los siguientes requerimientos para el equipo
Analizador de Carbono Organico Total, dividiendo el puntaje total para este item en cada uno de
los requerimientos solicitados (10 en total)
- Equipo para analisis de muestras acuosas. 3 3 3
- Método de analisis por combustién catalitica a 3 3 0
altas temperaturas. El proveedor
indica otro
nombre para
el método de
analisis, en el
catalogo del
equipo,
aunque en la
oferta
econdmica si
se indica.
- Detector Infrarrojo no Dispersivo (NDIR). 3 3 3
- Kit de consumibles. 3 3 3
- Modelo de operacién controlado por 3 3 3
computador.
- Requisitos eléctricos 110V. 3 3 3
- Sensibilidad del analisis: Partes por millén (ppm). | 3 3 3
0 - 30000mg/L.
- Garantia del equipo 12 meses minimo. 3 3 3
- Garantia del detector 12 meses minimo. 3 3 3
- Instalacién, Capacitacidon y mantenimiento. 3 3 3
TOTAL 100 80 57
T fly/
IVINVESTIGACIC Tiatai c ontiatiast Watke :
“ ([H\.Kx:]{\/lllmoNNﬂ)DE PAZ % ; Piﬂd)( 7?105'62; :u:‘!].:lorl @@@@@@@

P 38408



| { 4

VIGILADA MINEDUCACLON

— =7 MULTICAMPUS
o £ Universidad Pedaglgicay | "~ mearucenses 0 OE 2015 MEN / 6 ARDS
Tecnologica de Colombia

G 2
LT

Tunja, Quince (15) de Septiembre de 2017

Seriores:

OFERENTES INVITACION PRIVADA 030 DE 2017
PURIDICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS

angel nzal afltda.com

ANALITICA & REDES LTDA

ventas.glnaliticayrede;@gmail.ggm
KHYMOS S.A.

asistentecomercial@khymos.com

REF. Invitacion Privada No. 030 de 2017

Cordial saludo.

Por medio del presente, me permito comunicarles INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
dentro del procedimiento de Invitacion Privada No. 030 de 2017, la cual tiene por objeto

- “COMPRA DE ESPECTOFOTOMETRO DE ABSORCION ATOMICA CON DESTINO A PROYECTOS
DE INVESTIGACION CON CODIGOS SGi: 1758, 1763 1742, PRODUCTIVIDAD Y APOYO A
GRUPOS".

Agradecemos su valiosa colaboracion.

Cordialmente,

C 4‘
JESUS A(/m({ UE}ﬁés Méé LON

JEFE DEPAR ENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia

E!INVES—FIGACIC}N Avenida Central del Norte

CONOCIMIENTO DE PAZ PEX 7403640 Tunja
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Correo de Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia - INF. EVALUACION PRIVADA 030.

15/0/2017
L ‘ i @tcﬁ ACREDI’T.-‘\_(_']E!N T . VIGILADA MINEDUCACION
B £33 s ]3]%1%%;?&(?%“3%[3 Bienes Y Suminigtro¥ <biends BulifistrBs@uptc.&d@.co>
eeysidad Pedagogica y RESOLUCION 3310 DE 2015 MEN 7 6 AROS

: Cilg idizica de Colombia

INF. EVALUACION PRIVADA 030.

1 mensaje

15 de septiembre de 2017, 15:40

Bienes Y Suministros <bienes.suministros@uptc.edu.co>
Para: ANGELA GONZALEZ <angela_gonzalez@pafltda.com>, "Diana M. Gonzalez" <ventas.analiticayredes@gmail.com>,

asistentecomercial@khymos.com, espectroscopia2@khymos.com
Por medio de la presente enviamos INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS, dentro de la Invitacién Privada 030 de 2017. Agradecemos la
confirmacién al presente email.

#) INF.EVALUACION PRIVADA 030.pdf
4249K _
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